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Statnett konfidensiell informasjon / Confidential information 

1. halvår 2024

Underliggende resultat 

1 176 mill. kroner 

Flaskehalsinntekter 

 3 295 mill. kroner 

SIF-verdi1) 

3,2 

Antall pågående 

nettprosjekter  

210 

Investeringer 

3 376 mill. kroner 

Investeringsnivå i pågående 

portefølje 

Ca 130 mrd. kroner 

1) Antall alvorlige (røde) hendelser innen personskade, nestenulykker, ytre miljø, og farlige forhold innen elsikkerhet og arbeid i høyden per mill. arbeidstimer.
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Konsernsjefen har ordet 

God forsyningssikkerhet i en tid med store 

endringer 

Energimarkedene i Norge og Europa har normalisert 

seg i kjølvannet av energikrisen i Europa og til tross 

for vedvarende geopolitisk ustabilitet. Samtidig står vi 

midt i en omfattende energiomstilling, og Europa 

hadde et rekordår for produksjon av fornybar kraft i 

2023. Utfasing av fossil energi til fordel for vind og sol 

medfører store endringer i energimiksen og påvirker 

kraftprisene og fleksibiliteten. I årene foran oss, vil 

endringene bli raskere og større. 

Ved utgangen av første halvår ga mye snø god 

magasinfylling, spesielt i Sør-Norge. Kombinasjonen 

av høyt tilsig og import fra fornybar kraftproduksjon 

har gitt lavere priser og flere timer med negative priser 

i Norge hittil i år. Forsyningssikkerheten i første halvår 

har vært god, og til tross for ekstremvær gjennom 

vinteren har utfallene vært kortvarige og strømnettet 

vist seg robust. 

Økt tempo og større portefølje  

Samfunnsutviklingen krever stadig mer kraft. Ny 

industri, elektrifisering av eksisterende virksomhet og 

veien til nullutslippssamfunnet stiller store krav til 

kraftsystemet. Statnett har etablert en ambisiøs og 

framtidsrettet strategi for å kunne levere på det 

grønne taktskiftet. 

Det er stor pågang for å knytte seg til strømnettet, og 

per i dag har vi reservert 8 500 MW til kunder som 

ønsker kapasitet. Samtidig er det en kø av modne 

prosjekter tilsvarende 4 600 MW, og kraftforbruket i 

Norge forventes å øke betydelig de neste ti årene. 

Bare i 2023 mottok vi søknader om tilknytning på     
10 700 MW. For å møte det økte kraftforbruket har vi 

startet mange nye nettutbyggingsprosjekter. Vi har 

etablert områdeplaner som legger til rette for et tettere 

samarbeid mellom nettselskaper, industri og 

kraftprodusenter. Områdeplanene er også et godt 

utgangspunkt for dialog med samfunnet, 

myndighetene og leverandørmarkedet. Vi gjør store 

investeringer i digital infrastruktur for å forberede oss 

på fremtidens kraftsystem, etablerer ny teknologi og 

teknologistandarder og effektiviserer våre egne 

anskaffelsesprosesser. Dette vil kunne bidra betydelig 

til gjennomføringstakten. 

Mangel på nettkapasitet er en problemstilling for hele 

Europa, og landene rundt oss har også høye 

ambisjoner om nettutbygging. Samtidig opererer vi i et 

felles leverandørmarked preget av høy etterspørsel og 

stor kostnadsøkning på flere områder. Dette er 

utfordrende både for kostnadsutviklingen og 

gjennomføringstiden i våre prosjekter. Statnett jobber 

målrettet med å forenkle og standardisere tekniske og 

kommersielle krav for å øke vår konkurransekraft i 

leverandørmarkedet og dermed redusere både tid og 

kostnader. Tilsvarende er vi også i tett dialog med 

konsesjonsmyndighetene for å legge til rette for økt 

tempo i konsesjonsbehandlingen. 

I parallell med ny nettutvikling er det også stort 

potensiale for å hente ut mer kapasitet gjennom å 

utnytte det eksisterende nettet bedre. Det handler om 

endret risikoaksept, teknologi, markedsverktøy og 

digitale verktøy som bidrar til mer effektiv styring. 

Dette er tiltak som vil kunne realiseres raskere enn 

bygging av nytt nett og vil bidra til å gi mer kapasitet 

på kortere tid. 

Statnett jobber systematisk med å styrke HMS-

arbeidet, og har iverksatt en rekke tiltak for å forbedre 

sikkerhetskulturen i konsernet. Det er økt fokus på 
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både bevisstgjøring og læring i hele organisasjonen 

med målsetning om at alle skal komme trygt hjem. 

Bærekraft står sentralt i alt Statnett gjør, og blir enda 

viktigere når Statnett øker aktiviteten fremover. Vi 

jobber nå med å implementere kravene i EUs direktiv 

om selskapers bærekraftsrapportering, «Corporate 

Sustainability Reporting Directive» (CSRD). Dette vil 

legge grunnlaget for års- og bærekraftsrapporten for 

2024. 

Solid underliggende resultat  

Statnetts underliggende resultat er solid og ligger over 

halvårsresultatet i 2023.  

Flaskehalsinntektene er i første halvår betydelig 

redusert på grunn av mindre prisforskjeller. Statnett 

har de siste årene betalt tilbake en betydelig del av 

flaskehalsinntektene til kundene både gjennom 

reduserte tariffer og ekstraordinære tilbakebetalinger. 

Som en konsekvens av en mer normalisert 

kraftsituasjon, gjeninnførte Statnett tariff for fastleddet 

fra årsskiftet. 

Legger til rette for havvind 

Statnett er i full gang med å planlegge for et framtidig 

havnett.  Den første norske havvindauksjonen med 

tildeling av en 1 500 MW vindpark i Sørlige Nordsjø 

ble holdt i mars i år. I forkant av denne reserverte 

Statnett kapasitet til havvindparken i nettet. Før 

sommeren mottok vi bestilling av kapasitet, og denne 

er nå til behandling. Vi har videre fått i oppdrag fra 

Energidepartementet å utrede eventuelle hybride 

nettløsninger fra havvindproduksjon i område Sørvest 

F i Nordsjøen. For å sikre en best mulig vurdering av 

alternative nettløsninger, har Statnett styrket 

samarbeidet med andre TSOer rundt Nordsjøen. 

Dersom hybride nettløsninger blir valgt og godkjent av 

Regjeringen, forventes det at Statnett vil bygge og eie 

disse.  

Trusselsituasjonen fordrer økt samarbeid 

Trusselbildet i Europa har endret seg, og sikker 

tilgang på energi har aldri har vært viktigere. Dette 

driver både energitransformasjonen i Europa og øker 

behovet for samarbeid mellom de ulike europeiske 

aktørene. Økt digitalisering i kraftsektoren er 

nødvendig for å møte morgendagens kraftbehov, 

samtidig som det gir økt sårbarhet. Koordinering på 

tvers av ulike sektorer for å sikre 

forsyningssikkerheten og totalforsvaret i helhetlig 

perspektiv, vil bli viktigere fremover. 

Et godt samspill mellom myndigheter og de ulike 

aktørene på nett, produksjon og forbruk gjennom hele 

verdikjeden vil bidra til å gi oss en sikker tilgang på 

energi og at vi lykkes med det grønne skiftet.  

Konstituert konsernsjef 

 Elisabeth Vike Vardheim 
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Finansielle nøkkeltall 

For definisjoner se alternative resultatmål mot slutten av rapporten. 

1. halvår År 

Hovedtall (Beløp i mill. kr) 2024 2023 2023 

Regnskapsmessig resultat 

Driftsinntekter 7 823 4 014 11 600 

Driftsresultat før avskrivninger og amortisering (EBITDA) 2 449 -923 1 744 

Driftsresultat (EBIT) 747 -2 495 -1 547

Periodens resultat -314 -2 539 -2 617

Justeringer 

Endring i akkumulert mer-/mindreinntekt (-/+) før skatt 1 910 4 499 5 387 

Endring i akkumulert mer-/mindreinntekt (-/+) etter skatt 1 490 3 509 4 202 

Akkumulert mer-/mindreinntekt (-/+) etter skatt -1 545 -3 728 -3 035

Underliggende resultat (justert for endring i mer-/mindreinntekt) 

Underliggende driftsinntekter 9 733 8 513 16 986 

Underliggende driftsresultat før avskrivning, amortisering og nedskrivning 
(EBITDA) 

4 359 3 576 7 131 

Underliggende driftsresultat (EBIT) 2 657 2 004 3 839 

Underliggende halvårsresultat 1 176 970 1 585 

Hovedtall balanse 

Investeringer (tilgang anlegg under utførelse inkl. byggelånsrenter og kjøp) 3 376 2 752 6 078 

Totalkapital 98 097 91 343 90 303 

Kapital nettvirksomhet, inklusiv anlegg under utførelse 80 922 77 481 79 041 

Finansielle nøkkeltall 

Totalavkastning på kapital nettvirksomhet, inklusiv anlegg under utførelse før 
finans og skatt (EBIT) 

1,9 % -6,3 % -2,0 %

Totalavkastning på kapital nettvirksomhet, inklusiv anlegg under utførelse før 
finans og skatt (EBIT)), underliggende 

6,7 % 5,2 % 4,9 % 

Egenkapitalprosent 23,6 % 26,8 % 26,7 % 

Egenkapitalprosent, underliggende 22,0 % 22,8 % 23,3 % 

Gjeldsdekningsgrad 10,2 % -8,5 % -0,9 %

Gjeldsdekningsgrad, underliggende 17,9 % 10,4 % 9,9 % 

Standard & Poors' og Moody's Investors Service A+ / A2 A+ / A2 A+ / A2 
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Bærekraft og HMS 

Bærekraft 

Statnett møter økte krav og forventninger, samt økt 

interesse for vår rolle i lavutslippssamfunnet. Vi er 

medlem av FNs initiativ for bærekraftig næringsliv, UN 

Global Compact, og rapporterer årlig på bærekraft, 

sist i Statnetts års- og bærekraftsrapport 2023. 

Statnett arbeider med å implementere kravene i EUs 

direktiv om selskapers bærekraftsrapportering, 

«Corporate Sustainaiblity Reporting Directive» 

(CSRD). Dette inkluderer Dobbel 

vesentlighetsanalyse iht. nye krav, som vil legge 

grunnlaget for års- og bærekraftsrapporten for 2024. 

I juli hadde Statnett en vesentlig miljøhendelse der for 

mange trær ble fjernet fra et område hvor det skulle 

gjennomføres begrenset hogst. Hendelsen er 

rapportert til NVE og tiltak følges opp mot entreprenør. 

Det er i første halvår 2024 registrert tolv 

miljøhendelser knyttet til vår virksomhet mot 6 i første 

halvår 2023. Ingen av disse er av alvorlig art. Omfang 

av disse er kartlagt og opprettende tiltak er iverksatt.  

HMS 

I første halvdel av 2024 er det iverksatt tiltak for å 

styrke det systematiske HMS-arbeidet og Statnetts 

prosess for internkontroll. Statnett jobber kontinuerlig 

med sikkerhetskulturen gjennom løpende 

bevisstgjøringstiltak. Til nå i 2024 har det vært fokus 

på arbeid i høyden, el-sikkerhet og læring fra 

rapportering og hendelser.  

Bærekraft og HMS 

For å redusere risikoen for skader hos entreprenører, 

har Statnett innført kurset "Sikker i samarbeid med 

Statnett" for de som skal inn på våre byggeplasser. 

Det er også gjennomført kvartalsvise 

sikkerhetskampanjer i prosjektene. 

SIF-verdien har økt første halvår, men er fremdeles 

innenfor delmålet som er satt for 2024. Av åtte SIF-

hendelser var tre interne og fem blant eksterne 

entreprenører. Det ble også registret syv 

fraværsskader, som medførte en liten økning i H1-

verdiene. 

I mars ble en ansatt hos en leverandør utsatt for en 

alvorlig strømulykke. Det er gjennomført en intern 

undersøkelse og tiltak for å unngå gjentagelse er 

iverksatt. Arbeidstilsynet har også rutinemessig 

gjennomført tilsyn. Hendelsen understreker 

viktigheten av elsikkerhetsarbeidet både internt i 

selskapet og blant eksterne som arbeider i Statnetts 

anlegg 

Sykefraværet er redusert første halvår 2024 

sammenlignet med tilsvarende periode i 2023 – med 

3,6 prosent i 2023 og 3,3 prosent i 2024 rullerende. 

Statnett har som mål å heve kvinneandelen og øke 

mangfoldet. I juni 2024 var kvinneandelen i Statnett 

28,3 prosent. 

Første halvår 2024 hadde konsernet 1 936 

medarbeidere hvorav 1 860 medarbeidere i Statnett 

SF og 76 medarbeidere i datterselskap. 

1. halvår År 

2024 2023 2023 

SIF hendelser 8 5 11 

SIF-verdi 1) 3,2 3,8 2,6 

Fraværsskader egne ansatte 4 4 7 

Fraværsskader entreprenører 3 1 3 

H1-verdi ansatte 2) 2,1 1,7 2,2 

H1-verdi inkl. entreprenører 2) 2,3 2,6 2,7 

Sykefravær 3,3 % 3,6 % 4,0 % 

Kvinneandel 28,3 % 27,8 % 28,5 % 

1) Antall alvorlige (røde) hendelser innen personskade, nestenulykker, ytre miljø, og farlige forhold innen elsikkerhet og arbeid i høyden per mill. arbeidstimer.

2) Fraværsskadefrekvens, antall fraværsskader per mill. arbeidstimer.
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Drift- og markedsinformasjon 

Kraftsituasjonen har vært stabil i 2024  

Ved utgangen av første halvår var den hydrologiske 

balansen omtrent på nivå med det normale.  

Forsyningssikkerheten første halvår 2024 har vært 

tilfredsstillende. Det har ikke vært hendelser eller 

ekstremvær som har påvirket forsyningssikkerheten 

vesentlig. Det har vært kortvarige utfall av 

utenlandsforbindelsene. 

Lavere kraftpriser i Sør-Norge, og fortsatt høyere 

priser i nord  

Kraftsituasjonen har i første halvår vært preget av en 

nedgang i kraftprisene i Sør-Norge. Her har det vært 

mer snø enn vanlig, noe som bidro til god 

magasinfylling. Sammen med lavere priser på 

kontinentet ga dette lavere priser i sør. I Nord-Norge 

var det derimot mindre snø enn vanlig, noe som har 

ført til lavere magasinfylling og høyere priser. 

I sommer har det vært økt tilsig til vannkraftverk 

kombinert med høy import grunnet høy produksjon fra 

europeiske sol- og vindkraftverk. Dette har ført til  

lavere priser og også timer med negative priser. Den 

11. august var kraftprisen nede i minus 71 øre/kWh på

Øst- og Sørlandet. 

Total norsk produksjon- og forbruk av kraft for halvåret 

var henholdsvis 76 TWh og 68 TWh. Dette gir en 

netto eksport på ca 8 TWh. 

Begrensninger på mellomlandsforbindelsene  

Tilgjengeligheten på mellomlandsforbindelsene har 

bedret seg første halvår, men det har fortsatt vært 

noen begrensninger. Det var flere kortvarige feil på 

NordLink-forbindelsen mellom Norge og Tyskland i 

løpet av første halvår. Kapasiteten på NorNed-

forbindelsen mellom Norge og Nederland er redusert 

på grunn av en svakhet i kabelen på nederlandsk 

side.  

På NSL-forbindelsen mellom Norge og Storbritannia 

har kapasiteten fra norsk side vært noe redusert for å 

legge til rette for balansert utveksling i tråd med 

konsesjonsvilkårene. 

Magasinfylling Norge Netto utveksling Norge 
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Finansielle resultater 
 

Statnetts driftsinntekter kommer hovedsakelig fra 

regulert virksomhet. Reguleringsmyndigheten for 

energi (RME) fastsetter årlig rammer for Statnetts 

tillatte inntekter fra regulert virksomhet, og 

underliggende resultat baseres på tillatt inntekt. 

Inntektene kommer imidlertid fra nettleie og 

flaskehalsinntekter, som varierer. Derfor avviker 

regnskapsmessig resultat i enkeltår fra underliggende 

resultat.  

 

Underliggende resultat for konsernet utgjorde 1 176 

mill. kroner i første halvår 2024. Dette er en økning på 

206 mill. kroner sammenlignet med samme periode i 

fjor. Underliggende driftsresultat ble 2 657 mill. kroner 

mot 2 004 mill. kroner i fjor. Bedringen i underliggende 

resultat er i hovedsak forklart med økning i tillatt 

inntekt grunnet høyere kostnadsgrunnlag for 

systemtjenester. Kostnadsgrunnlaget for 

systemtjenester er basert på kostnader med to års 

etterslep, og det var en økning fra første halvår 2021 

til første halvår 2022 som nå bidrar til en høyere tillatt 

inntekt i første halvår 2024 i forhold til samme periode 

i 2023. 

 

Regnskapsmessig halvårsresultat i 2024 ble negativt 

med 314 mill. kroner, mot et negativt halvårsresultat i 

2023 på 2 539 mill. kroner. Bedringen i 

regnskapsmessig resultat skyldes i hovedsak 

gjeninnføring av tariff for fastledd fra 1. januar 2024. 

Det er videreført et tak for energileddet i tariffen på 

350 kr/MWh i 2024. Det er videre ikke tilbakebetalt 

merinntekt direkte til netteiere i underliggende nett. 

Etter rekordhøye flaskehalsinntekter ble det høsten 

2022 vedtatt en midlertidig forskrift som medfører at 

Statnett kan tilbakebetale merinntekt direkte til 

netteiere i underliggende nett. Statnett benyttet seg av 

dette både i 2022 og 2023, men det har ikke vært rom 

for å gjøre dette i 2024. 

 

Regnskapsmessig driftsresultat første halvår i 2024 

ble 747 mill. kroner mot et negativt driftsresultat 

samme periode i fjor på 2 495 mill. kroner. 

 

Driftsinntekter 

Konsernets regnskapsmessige driftsinntekter første 

halvår i 2024 ble 7 823 mill. kroner mot 4 014 mill. 

kroner første halvår 2023. Gjeninnføring av tariff for 

fastledd og ingen utbetaling av merinntekt til netteiere 

bidrar til denne økningen. Flaskehalsinntektene viste 

en reduksjon fra 4 347 mill. kroner første halvår 2023 

til 3 295 mill. kroner første halvår 2024, som  

følge av reduserte prisforskjeller mot Europa og innad  

i Norge.  

 

I sum medførte dette at Statnett fikk en mindreinntekt 

på 1 910 mill. kroner første halvår 2024 mot en 

mindreinntekt på 4 499 mill. kroner første halvår 2023. 

Ved utgangen av første halvår 2024 har Statnett en 

opparbeidet akkumulert merinntekt på 1 981 mill. 

kroner. Opparbeidet mer- eller mindreinntekt tillates 

ikke balanseført etter IFRS. Se note 2, som 

omhandler driftsinntekter.  

 

Driftskostnader 

Konsernets driftskostnader utgjorde 7 075 mill. kroner 

i første halvår 2024 mot 6 509 mill. kroner samme 

periode i 2023. En stor del av kostnadsøkningen er 

knyttet til Statnetts ansvar og virkemidler for å 

opprettholde momentan balanse i kraftsystemet og 

sikre tilfredsstillende leveringskvalitet. Økt volatilitet i 

kraftsystemet og innføring av nytt marked for 

tertiærreserve (mFRR) fra februar 2024 har medført 

økte krav til reserver i Norden. Fremover forventes 

denne kostnaden å øke i tråd med opptrapping av 

volumkrav for reservekjøp. Kostnader til 

overføringstap er redusert som følge av  

lavere kraftpriser og noe lavere volum. Øvrige 

driftskostnader viser en økning, blant annet som følge 
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av økt bemanning, høyere kostnader til vedlikehold og 

økt aktivitet innen digitalisering. 

 

Finans 

Netto finansposter for konsernet ble negativt på 1 165 

mill. kroner første halvår 2024 mot negativt 767 mill. 

kroner første halvår 2023. Økningen skyldes 

hovedsakelig økt gjennomsnittlig lånesaldo og et 

høyere rentenivå.  

 

Kontantstrøm og balanse 

Netto kontantstrøm for konsernet ble 3 345 mill. 

kroner første halvår 2024 mot 1 253 mill. kroner første 

halvår 2023. Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 

i konsernet ble mindre negativ sammenlignet med 

fjoråret på grunn av økte inntekter ved gjeninnføring 

av tariff for fastledd og ingen utbetaling av merinntekt 

til netteiere. Netto negativ kontantstrøm fra 

investeringsaktiviteter er noe økt sammenlignet med 

fjoråret, som følge av økende aktivitet. 

 

Likviditetsendring fra finansiering inkluderer 

nettoeffekten av nedbetalt rentebærende gjeld med  

4 641 mill. kroner og opptak av ny rentebærende gjeld 

på 11 867 mill. kroner. 

 

Første halvår 2024 ble det utstedt grønne 

obligasjonslån til en samlet verdi av 8 867 mill. kroner 

med løpetider fra 3-12 år. De grønne obligasjonene 

brukes på utbyggingsprosjekter som har positiv 

klimaeffekt. Videre ble det i juni 2024 utstedt et 

obligasjonslån på 3 000 mill. kroner med en løpetid på 

10 år. I juli 2024 har selskapet trukket på et lån hos 

Den europeiske investeringsbanken (EIB) på 130 mill. 

euro. Første halvår 2024 ble det nedbetalt et 

sertifikatlån på 1 000 mill. kroner og obligasjonslån på 

3 400 mill. kroner.  

 

Statnett SF har høy kredittverdighet. Standard &  

Poor's og Moody's Investors Services har opprettholdt 

Statnett SF’s kredittratinger for langsiktig låneopptak 

på henholdsvis A+ og A2. Den høye kredittratingen gir  

Statnett SF gode lånemuligheter. Statnett har 

uopptruket trekkrettigheter på 8 000 mill. kroner som 

inkluderer insentiver knyttet til bærekraft. 

 

Totalkapitalen økte i første halvår 2024 til 98 097 mill. 

kroner mot 91 343 mill. kroner i samme periode i 

2023. Rentebærende gjeld økte til 63 413 mill. kroner 

mot 56 528 mill. kroner i første halvår 2023.  

Egenkapitalen ble redusert med 1 402 mill. kroner til  

23 120 mill. kroner ved utgangen av første halvår 

2024 sammenlignet med tilsvarende periode i fjor. 

 

Egenkapitalprosenten i konsernet gikk ned fra 26,8 

prosent i første halvår 2023 til 23,6 prosent i samme 

periode 2024. Korrigert for merinntekt er den redusert 

fra 22,8 prosent til 22,0 prosent. 

 

 

 

Driftsresultat (EBIT) konsern, justert for mer- 

/mindreinntekt 

 Utvikling mer-/mindreinntekt 
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Investeringer  

Statnetts samlede investeringer i første halvår 2024 

var 3 376 mill. kroner, en økning fra 2 752 mill. kroner 

i første halvår 2023. Investeringene inkluderer 

avsluttede og pågående nettanleggsprosjekter og 

digital utvikling.  

 

Hittil i år har Statnett ferdigstilt det strategisk viktige 

stasjonsprosjektet, Sylling reinvestering, som skal 

sikre nok strøm på Østlandet og legge til rette for 

videre forbruksvekst. I nord er prosjektet med 

fornyelse av kabelanlegget i Hadselfjorden ferdigstilt, 

og forsyning i området er dermed sikret. 

 

Samfunnsutviklingen krever betydelig mer fornybar 

kraft og overføringskapasitet i nettet. Statnetts strategi 

og systemutviklingsplan legger til rette for dette, med 

et forventet investeringsnivå i kommende tiårsperiode 

på opp mot 150 milliarder kroner.  

 

I tillegg til et generelt økende kostnadsbilde, er 

Statnetts sentrale leverandørmarkeder preget av 

betydelig økt etterspørsel fra mange land. Økt tidsbruk 

og høyere kostnader krever at Statnett arbeider aktivt 

med porteføljestyring og tiltak for å redusere tidsbruk 

og kostnad i egne prosesser. Det er blant annet 

etablert et eget forretningsområde for teknologi og 

transformasjon som arbeider med utvikling av 

teknologi og teknologistandarder for å standardisere 

og forenkle alle deler av verdikjeden. Dette arbeidet er 

spesielt viktig opp mot leverandørmarkedet og i 

arbeidet med å oppdatere anskaffelsesstrategier. 

 

Områdeplanene er et viktig bidrag for effektiv styring 

av porteføljen og som underlag for 

konsesjonsprosessen. Områdeplanene som ble 

lansert for to år siden skal revideres i løpet av 2024 og 

2025. I løpet av første halvår 2024 har pågående 

nettanleggsporteføljen økt fra rundt 100 til 130 

milliarder kroner. Antallet større og mindre pågående 

prosjekter har økt fra om lag 160 til 210.  

 

 

 

 

 

 

  

Investeringer Statnett Konsern 

 

Utvikling i anlegg under utførelse Konsern 
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Totalresultat 
    

  Hittil i år År 

(Ikke reviderte tall i mill. kr) Note 2024 2023 2023 

Driftsinntekter     

Driftsinntekter regulert virksomhet 2 7 450 3 755 10 994 

Andre driftsinntekter  373 260 606 

Sum driftsinntekter  7 823 4 014 11 600 

     

Driftskostnader     

Systemtjenester  2 249 1 564 3 390 

Overføringstap   857 1 301 2 203 

Lønns- og personalkostnader  814 722 1 547 

Avskrivning, amortisering og nedskrivning  1 701 1 572 3 291 

Andre driftskostnader  1 454 1 350 2 716 

Sum driftskostnader  7 075 6 509 13 147 

     

Driftsresultat  747 -2 495 -1 547 

     

Finansinntekter  77 163 217 

Finanskostnader  1 242 931 2 032 

Netto finansinntekter/-kostnader  -1 165 -767 -1 815 

     

Resultat før skattekostnad  -417 -3 262 -3 362 

     

Skattekostnad  -104 -724 -745 

Periodens resultat  -314 -2 539 -2 617 

     

Øvrige resultatelementer     

Endringer i virkelig verdi for kontantstrømsikringsreserve  141 408 115 

Skatteeffekt  -31 -90 -25 

Øvrige resultatelementer som resirkuleres gjennom resultatet i senere 
perioder 

 110 318 90 

Endringer i estimatavvik på pensjonsforpliktelser  -  79 -46 

Skatteeffekt  -  -17 10 

Øvrige resultatelementer som ikke resirkuleres gjennom resultatet i 
senere perioder 

 -  61 -36 

Sum øvrige resultatelementer  110 379 54 

     

Totalresultat  -204 -2 159 -2 562 
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Balanse 
 
 

     

(Ikke reviderte tall i mill. kr) Note 30.6.2024 30.06.2023 31.12.2023 

Eiendeler     

Anleggsmidler     

Immaterielle eiendeler  2 902 1 650 1 937 

Varige driftsmidler  70 558 70 033 71 119 

Anlegg under utførelse 4 7 770 6 118 6 320 

Investeringer i felleskontrollert og tilknyttet selskap  196 173 173 

Pensjonsmidler  193 181 118 

Derivater 3 3 987 5 302 4 360 

Andre finansielle anleggsmidler 3 200 126 138 

Sum anleggsmidler  85 805 83 584 84 164 

     

Omløpsmidler     

Varer  41 16 22 

Kunde- og andre kortsiktige fordringer 3 988 1 064 1 221 

Markedsbaserte verdipapirer 3 3 996 2 790 1 855 

Derivater 3 1 278 128 397 

Betalingsmidler 3 5 989 3 760 2 644 

Sum omløpsmidler  12 293 7 759 6 139 

     

Sum eiendeler  98 097 91 343 90 303 

     

Egenkapital og gjeld     

Egenkapital     

Innskuddskapital  5 950 5 950 5 950 

Sikringsreserve  682 800 572 

Opptjent annen egenkapital  16 489 17 772 17 596 

Sum egenkapital  23 120 24 522 24 118 

     

Langsiktig gjeld     

Utsatt skatteforpliktelse  4 983 5 219 5 039 

Pensjonsforpliktelser  276 264 270 

Andre forpliktelser  909 823 895 

Derivater 3 1 234 1 010 863 

Langsiktig rentebærende gjeld 3 50 351 45 143 44 843 

Sum langsiktig gjeld  57 755 52 458 51 909 

     

Kortsiktig gjeld     

Kortsiktig rentebærende gjeld 3 11 829 10 375 9 993 

Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld 3 5 335 3 975 4 211 

Derivater 3 7 1 -  

Betalbar skatt  51 12 71 

Sum kortsiktig gjeld  17 222 14 362 14 275 

     

Sum egenkapital og gjeld  98 097 91 343 90 303 



Statnett 1. halvår 2024 Regnskap med noter 14 

 

 

Endringer i egenkapital 
     

(Ikke reviderte tall i mill. kr) 
Sum 

egenkapital 
Opptjent annen 

egenkapital Sikringsreserve Innskuddskapital 

     

01.01.2023 26 978 20 546 482 5 950 

Årets resultat -2 617 -2 617 - - 

Øvrige resultatelementer 54 -36 90 - 

Vedtatt utbytte -296 -296 - - 

31.12.2023 24 118 17 596 572 5 950 

     

01.01.2023 26 978 20 546 482 5 950 

Periodens resultat -2 539 -2 539 - - 

Øvrige resultatelementer 379 61 318 - 

Vedtatt utbytte -296 -296 - - 

30.06.2023 24 522 17 772 800 5 950 

     

01.01.2024 24 118 17 596 572 5 950 

Periodens resultat -314 -314 - - 

Øvrige resultatelementer 110 - 110 - 

Vedtatt utbytte -793 -793 - - 

30.06.2024 23 120 16 489 682 5 950 
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Kontantstrøm 
     

  1. Halvår År 

(Ikke reviderte tall i mill. kr) Note 2024 2023 2023 

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter     

Resultat før skattekostnad  -417 -3 262 -3 362 

Tap/gevinst(-) ved salg av anleggsmidler  -19 -3 -18 

Avskrivning, amortisering og nedskrivning  1 701 1 572 3 291 

Netto betalte skatter  -9 -2 -10 

Resultatførte renter  1 121 721 1 696 

Mottatte renter1  84 96 208 

Betalte renter, eksklusiv byggelånsrenter1  -1 248 -841 -1 743 

Innbetalinger ved salg av markedsbaserte verdipapirer  692 177 1 578 

Utbetalinger ved kjøp av markedsbaserte verdipapirer  -2 775 -155 -637 

Endring i kundefordringer  230 247 129 

Endring i leverandørgjeld  -319 -168 438 

Inn/utbetalinger andre tidsavgrensningsposter  859 -790 -1 343 

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter  -100 -2 409 228 

     

Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter     

Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler  35 7 46 

Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler, andre immaterielle 
eiendeler og anlegg under utførelse 

4 -3 596 -2 421 -5 527 

Utbetalte byggelånsrenter 4 -163 -122 -249 

Mottatt utbytte  22 14 14 

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter  -3 702 -2 522 -5 716 

     

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter     

Innbetalinger ved opptak av ny rentebærende gjeld 3 11 867 9 962 11 962 

Utbetalinger ved nedbetaling av rentebærende gjeld 3 -4 641 -5 825 -8 013 

Endring i sikkerhetsstillelser under CSA (Credit Support Annex)  -79 2 344 1 973 

Utbetalinger av utbytte   -  -296 -296 

Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter  7 147 6 184 5 626 

     

Netto kontantstrøm for perioden  3 345 1 253 137 

Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse  2 644 2 507 2 507 

Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt  5 989 3 760 2 644 

1 Sammenligningstall er omarbeidet ift. tidligere rapportering.
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Utvalgte noter 
 

Note 1 – Regnskapsprinsipper og estimater 
 

 

Regnskapsprinsipper 

Delårsregnskapet er avlagt i samsvar med Internasjonale standarder for finansiell rapportering (IFRS) og 

fortolkninger fastsatt av International Accounting Standards Board (IASB) herunder IAS 34. Delårsregnskapet 

inneholder ikke alle tilleggsopplysninger som kreves i årsregnskapet, og bør derfor leses i sammenheng med 

årsregnskapet for 2023. Delårsregnskapet er urevidert. 

 

Regnskapsprinsippene som er anvendt for delårsregnskapet, er konsistent med de regnskapsprinsippene som 

ble anvendt i årsregnskapet for 2023. 

 

Segmentrapportering 

Konsernet har ett driftssegment. Konsernets inntekter er i hovedsak basert på en tariffmodell fastsatt av 

Reguleringsmyndighet for energi (RME). Intern rapportering er basert på konsernets underliggende resultat før 

skatt, ved at ordinært resultat er justert for endring i mer-/mindre-inntekt som det kommer frem i note 2.  

 

Estimater 

I årsregnskapet gir vi informasjon over områder hvor det foreligger høyere grad av estimatusikkerhet og skjønn 

knyttet til bokførte verdier. Vi gir i denne noten oppdatering på slike områder dersom det er ny informasjon. 

 

Utnyttbar levetid 

Årlig vurdering av estimat for utnyttbar økonomisk levetid for Statnetts driftsmidler har medført at antatt levetid 

for luftlinjer er endret fra 55 år til 65 år. Endringen vil redusere årets avskrivninger med omtrent 75 mill. kroner. 

Endret estimat for utnyttbar levetid på andre komponenter vil utgjøre omtrent 25 mill. kroner i reduserte årlige 

avskrivninger. Endring i estimat for utnyttbar levetid vil totalt redusere årets avskrivninger med omtrent 100 mill. 

kroner. Endringen er gjennomført med virkning fra 1. januar 2024.  
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Note 2 – Driftsinntekter  
 

Noten gir en oversikt over Statnetts driftsinntekter og alternative resultatmål som følger av Statnetts regulering. 

 

Driftsinntekter    

 Hittil i år År 

(Ikke reviderte tall i mill. kr) 2024 2023 2023 

Tariffinntekter 3 831 1 574 3 110 

Flaskehalsinntekter 3 295 4 347 9 943 

Inntekter til øvrige eiere i fellesnettene 2 -22 -21 

Ekstraordinær tilbakebetaling til netteiere -  -2 410 -2 568 

Driftsinntekter regulert nettvirksomhet 7 128 3 489 10 465 

    

Gebyrinntekter avregningsansvarlig 630 473 946 

Gebyrinntekter dekket av balanseavregningen -308 -208 -417 

Gebyrinntekter  322 266 529 

    

Sum driftsinntekter regulert virksomhet 7 450 3 755 10 994 

    

Andre driftsinntekter 373 260 606 

    

Totale driftsinntekter 7 823 4 014 11 600 

    

Tillatt inntekt regulert virksomhet    

 Hittil i år År 

(Ikke reviderte tall i mill. kr) 2024 2023 2023 

Inntektsramme  8 314 7 270 14 609 

Tillegg til inntektsramme 909 934 1 670 

Sum tillatt inntekt regulert nettvirksomhet 9 223 8 204 16 279 

    

Tillatt inntekt avregningsansvarlig    

Tillatt gebyrinntekter avregningsansvarlig 210 199 396 

    

Total tillatt inntekt nettvirksomhet og avregningsansvarlig 9 433 8 403 16 675 
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Mer-/mindreinntekt - årets endringer og samlet saldo    

Regulert nettvirksomhet Hittil i år År 

(Ikke reviderte tall i mill. kr) 2024 2023 2023 

Årets ikke regnskapsførte mer-/mindreinntekt (-/+)  2 095 4 715 5 814 

Årets ikke regnskapsførte avsetning renter mer- /mindre inntekt (-/+) -76 -155 -306 

Årets endring i saldo for mer-/mindreinntekt (-/+) 2 019 4 560 5 508 

Saldo mer-/mindreinntekt (-/+), inkl. renter IB -4 121 -9 629 -9 629 

Endret saldo for mer-/mindreinntekt (-/+), inkl. renter 2 019 4 560 5 508 

Saldo mer-/mindreinntekt (-/+) inklusiv renter UB -2 102 -5 069 -4 121 

    
Avregningsansvarlig Hittil i år År 

 2024 2023 2023 

Årets ikke regnskapsførte mer-/mindreinntekt (-/+)  -112 -67 -133 

Årets ikke regnskapsførte avsetning renter mer- /mindre inntekt (-/+) 4 6 12 

Årets endring i saldo for mer-/mindreinntekt (-/+) -109 -61 -121 

Saldo mer-/mindreinntekt (-/+), inkl. renter IB 230 351 351 

Endret saldo for mer-/mindreinntekt (-/+), inkl. renter -109 -61 -121 

Saldo mer-/mindreinntekt (-/+) inklusiv renter UB 121 290 230 

    

Saldo nettvirksomhet og avregningsansvarlig Hittil i år År 

 2024 2023 2023 

Saldo mer-/mindreinntekt nettvirksomhet og avregningsansvarlig (-/+) IB -3 891 -9 278 -9 278 

Bevegelse mer-/mindre inntekt nettvirksomhet, ekskl. renter 2 095 4 715 5 814 

Bevegelse mer-/mindre inntekt avregningsansvarlig (-/+), ekskl. renter -112 -67 -133 

Bevegelse mer-/mindre inntekt nettvirksomhet og avregningsansvarlig (-/+), 
renter 

-73 -149 -294 

Saldo mer-/mindreinntekt nettvirksomhet og avregningsansvarlig (-/+) 
UB 

-1 981 -4 779 -3 891 

  

Underliggende resultat    

 Hittil i år År 

(Ikke reviderte tall i mill. kr) 2024 2023 2023 

Driftsresultat, regnskapsført 747 -2 495 -1 547 

Årets ikke regnskapsførte mer/-mindre inntekt inkl. renter 1 910 4 499 5 387 

Underliggende driftsresultat 2 657 2 004 3 840 

Netto finansinntekter/-kostnader -1 165 -767 -1 815 

Underliggende resultat før skatt 1 493 1 236 2 025 

Skattekostnad, inkl. skatteeffekt av endring mer/-mindreinntekt inkl. renter -317 -266 -440 

Underliggende resultat 1 176 970 1 585 
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Note 3 - Finansielle instrumenter  
 

Noten gir en oversikt over balanseført verdi og virkelig verdi av finansielle instrumenter, samt hvordan disse er 

behandlet i regnskapet. Tabellen viser også på hvilket nivå i verdsettelseshierarkiet de ulike målemetodene for 

konsernets finansielle instrumenter målt til virkelig verdi befinner seg i forhold til hvor objektive målemetodene 

er. 

 

(Ikke reviderte tall i mill. kr)   30.6.2024 30.6.2023 

 Klassifisering under 
IFRS 9 

Verds. 
nivå 

Balanseført 
verdi 

Balanseført 
verdi 

Anleggsmidler     

Derivater, rentebærende Virkelig verdi over resultat 2 3 987 5 302 

Sum derivater  3 987 5 302 

     

Langsiktige fordringer Amortisert kost i/a 122 48 

Ansvarlig kapital i Statnett SFs Pensjonskasse Amortisert kost i/a 75 75 

Finansielle eiendeler tilgjengelig for salg Virkelig verdi over resultat 3 3 3 

Sum andre finansielle anleggsmidler  200 126 

     

Omløpsmidler     

Kundefordringer Amortisert kost i/a 158 269 

Andre kortsiktige fordringer Amortisert kost i/a 830 796 

Sum kunde- og andre kortsiktige fordringer   988 1 064 

     

Markedsbaserte verdipapirer Virkelig verdi over resultat 1 3 996 2 790 

     

Derivater, rentebærende Virkelig verdi over resultat 2 1 273 122 

Derivater, ikke rentebærende Virkelig verdi over resultat 2 5 6 

Sum derivater  1 278 128 

     

Betalingsmidler Virkelig verdi over resultat 1 5 989 3 760 

     

Langsiktig gjeld     

Andre forpliktelser Amortisert kost i/a 909 823 

     

Derivater, rentebærende Virkelig verdi over resultat 2 1 234 1 010 

Sum derivater  1 234 1 010 

     

Øvrig langsiktig rentebærende gjeld Amortisert kost 2 50 156 45 004 

Leieforpliktelser Amortisert kost i/a 195 139 

Sum langsiktig rentebærende gjeld  50 351 45 143 

 

Kortsiktig gjeld     

Øvrig kortsiktig rentebærende gjeld Amortisert kost 2 11 737 10 293 

Leieforpliktelser Amortisert kost i/a 92 82 

Sum kortsiktig rentebærende gjeld  11 829 10 375 
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Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld Amortisert kost i/a 5 335 3 975 

     

Derivater, ikke rentebærende Virkelig verdi over resultat 2 7 1 

Sum derivater  7 1 

     

 

Virkelig verdi av øvrig rentebærende gjeld som måles til amortisert kost 

30.6.2024 30.6.2023 

Virkelig 
verdi 

Virkelig 
verdi 

Øvrig langsiktig rentebærende gjeld   50 330 44 981 

Øvrig kortsiktig rentebærende gjeld 1   11 737 10 308 

Sum øvrig rentebærende gjeld   62 066 55 289 

     

   30.6.2024 30.6.2023 

Sum per verdsettelsesnivå   
Balanseført 

verdi 
Balanseført 

verdi 

Nivå 1   3 996 2 790 

Nivå 2   -57 869 -50 877 

Nivå 3   78 78 

     
1 Rapportert verdi pr 30.6.2023 (5 946) er oppdatert i forhold til publisert halvårsrapport for 2023. 

 

Det har ikke vært overføringer mellom de ulike nivåene i perioden. 

 

Virkelig verdi 

Virkelig verdi av valutaterminkontrakter er fastsatt ved å benytte terminkursen på balansedagen. Virkelig verdi 

av valuta- og rentebytteavtaler er beregnet som nåverdien av fremtidige kontantstrømmer. I det vesentlige er 

den virkelige verdien bekreftet av de finansinstitusjonene som Statnett har inngått avtalene med. 

Virkelig verdi på finansielle eiendeler, leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld og rentebærende gjeld 

regnskapsføres til amortisert kost ved bruk av effektiv rentemetode.  

 

For finansielle instrumenter som finansielle eiendeler tilgjengelig for salg, kunde- og andre kortsiktige fordringer, 

betalingsmidler, leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld er det på grunn av postenes kortsiktige natur antatt at 

balanseført verdi er et godt anslag for virkelig verdi. 

 

Måling av finansielle instrumenter 

Konsernet bruker følgende målehierarki for å måle og presentere virkelig verdi av finansielle instrumenter: 

 

 

Nivå 1: Virkelig verdi måles ved bruk av noterte priser fra aktive markeder for identiske finansielle 

instrumenter. Ingen justering foretas mht. disse prisene. 

Nivå 2: Virkelig verdi måles ved bruk av annen observerbar input enn den som benyttes på nivå 1, enten 

direkte (priser) eller indirekte (utledet fra priser). 

Nivå 3: Virkelig verdi måles ved bruk av input som ikke baseres på observerbare markedsdata. 
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Noterte aksjer, pengemarked- og rentefond, obligasjoner og sertifikater er vurdert å være i nivå 1 fordi 

verdipapirene er notert på børs og fritt omsettelige, samt målt til siste børskurs. Aksjer og andeler som ikke er 

børsnotert, er vurdert basert på selskapenes regnskap og er derfor vurdert å ligge i nivå 3. 

Derivater er vurdert å ligge i nivå 2. Valutaelementet i valutaterminer er målt til observerbare markedskurser ved 

hjelp av Norges Bank-kurser. Ulike forfallsdato gjør at det tilkommer et renteelement som gir en beregning av 

virkelig verdi på valutaterminer. 
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Note 4 – Anlegg under utførelse 
 

(Ikke reviderte tall i mill.kr) 2024  2023 

Anskaffelseskost 1. januar 6 320  6 291 

Tilgang 3 213  2 630 

Kapitaliserte byggelånsrenter 163  122 

Overført til varige driftsmidler og andre immaterielle eiendeler -1 919  -2 883 

Nedskriving -7  -43 

Anskaffelseskostnad 30. juni 7 769  6 118 

Effekt sikringsbokføring 1  -  

Anlegg under utførelse 30. juni 7 770  6 118 

 

Kontraktsmessige bindinger 

Sum kontraktsmessige bindinger per 30. juni 2024 er 5,9 mrd. kroner. Summen gjelder gjenværende 

kontraktsmessige forpliktelser i utbyggingsprosjekter. 
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Erklæring fra styret og konsernsjef 
 

Vi bekrefter at halvårsregnskapet for perioden 1. januar til 30. juni 2024, etter vår beste overbevisning, er 

utarbeidet i samsvar med IFRS og at opplysningene i regnskapet gir et rettvisende bilde av foretakets og 

konsernets eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat som helhet. Vi erklærer også, etter beste 

overbevisning, at opplysningene i halvårsberetningen gir en rettvisende oversikt over viktige begivenheter i 

regnskapsperioden og deres innflytelse på halvårsregnskapet, sammen med en beskrivelse av de mest sentrale 

risiko- og usikkerhetsfaktorer foretaket står overfor. 

 

Oslo 30. august 2024 

Styret i Statnett SF 

 

 

   

Nils Kristian Nakstad 

Styrets leder 

Hilde Singsaas 

Styremedlem 

Maria Sandsmark 

Styremedlem 

Egil Gjesteland 

Styremedlem 

    

Wenche Teigland 

Styremedlem 

Christian Reusch 

Styremedlem 

Ingeborg Ligaarden 

Styremedlem 

Børre Langgård 

                Styremedlem 

    

 
Steinar Jøråndstad 

Styremedlem 

Elisabeth Vike Vardheim 

Konstituert konsernsjef 
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Alternative resultatmål 
 

 1. halvår År 

Hovedtall (Beløp i mill. kr) 2024 2023 2023 

 

Driftsinntekter regnskapsmessig 7 823 4 014 11 600 

Endring i akkumulert mer-/mindreinntekt (-/+) før skatt 1 910 4 499 5 387 

Driftsinntekter underliggende 1) 9 733 8 513 16 986 

 

Driftsresultat før avskrivninger (EBITDA) regnskapsmessig 2 449 -923 1 744 

Endring i akkumulert mer-/mindreinntekt (-/+) før skatt 1 910 4 499 5 387 

Driftsresultat (EBITDA) underliggende 4 359 3 576 7 131 

 

Driftsresultat (EBIT) regnskapsmessig 747 -2 495 -1 547 

Endring i akkumulert mer-/mindreinntekt (-/+) før skatt 1 910 4 499 5 387 

Driftsresultat (EBIT) underliggende 2 657 2 004 3 839 

 

Halvårsresultat regnskapsmessig -314 -2 539 -2 617 

Endring i akkumulert mer-/mindreinntekt (-/+) etter skatt 1 490 3 509 4 202 

Halvårsresultat underliggende 1 176 970 1 585 

 

Egenkapital 23 120 24 522 24 118 

Akkumulert mer/mindreinntekt (-/+) etter skatt 2) -1 545 -3 728 -3 035 

Egenkapital underliggende 21 575 20 793 21 083 

 

Totalavkastning på kapital nettvirksomhet, inklusiv anlegg under utførelse før finans 
og skatt (EBIT) 

1,9 % -6,3 % -2,0 % 

Endring i akkumulert mer-/mindreinntekt (-/+) før skatt 1 910 4 499 5 387 

Totalavkastning på kapital nettvirksomhet, inklusiv anlegg under utførelse før 

finans og skatt (EBIT) 3) 
6,7 % 5,2 % 4,9 % 

 

Egenkapitalprosent 23,6 % 26,8 % 26,7 % 

Akkumulert mer-/mindreinntekt (-/+) etter skatt -1 545 -3 728 -3 035 

Egenkapital prosent, underliggende 4) 22,0 % 22,8 % 23,3 % 

 

Gjeldsdekningsgrad etter skatt 10,2 % -8,5 % -0,9 % 

Endring i akkumulert mer-/mindreinntekt (-/+) etter skatt 1 490 3 509 4 202 

Akkumulert mer-/mindreinntekt (-/+) etter skatt 5) -1 545 -3 728 -3 035 

Gjeldsdekningsgrad, underliggende 17,9 % 10,4 % 9,9 % 
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Alternative resultatmål 
 

1) I underliggende driftsinntekter er inntekter fra regulert virksomhet basert på tillatt inntekt, mens i regnskapsmessig 

driftsinntekter kommer inntekter regulert virksomhet fra fastsatte tariffer, gebyrer og flaskehalsinntekter. Forskjellen 

benevnes som mer- eller mindreinntekt (se note 2 som omhandler driftsinntekter). 

 

2) Akkumulert mer-/mindreinntekt etter skatt = Akkumulert mer-/mindreinntekt før skatt * (1-skatteprosent) 

 

3) Totalavkastning før finans og skatt (EBIT) dividert med kapital nettvirksomhet, inklusiv anlegg under utførelse. 

Kapital nettvirksomhet, inklusiv anlegg under utførelse er definert som immaterielle eiendeler + varige driftsmidler + 

anlegg under utførelse - fjerningsforpliktelser For helårsberegninger benyttes gjennomsnitt av 01.01 og 31.12. For 

halvårstall benyttes 30.06. Nøkkeltallet er annualisert 

 

4) Egenkapitalprosent, underliggende = (Egenkapital + akkumulert mer-/mindreinntekt etter skatt) / totalkapital.  

 

5) Gjeldsdekningsgrad, underliggende= (EBITDA, underliggende + finansinntekter/-kostnader - byggelånsrenter - 

betalbar skatt - endring arbeidskapital) / (Langsiktig og kortsiktig rentebærende gjeld korrigert for effekt av sikring - 

markedsbaserte verdipapirer - betalingsmidler - akk. mer-/mindreinntekt etter skatt). Nøkkeltallet er annualisert. 

 

For å få en bedre forståelse for Statnetts underliggende resultat presenteres en del alternative resultatmål. 

Alternative resultatmål er i ESMA's retningslinjer definert som et finansielt måltall for historiske eller fremtidige 

økonomiske resultater, til forskjell fra et økonomisk måltall som er spesifisert i det anvendte rammeverket for 

finansiell rapportering. Statnetts alternative resultatmål er justert for mer-/mindreinntekt, og er i tillegg til tall fra 

IFRS-regnskapet. Akkumulert mer-/mindreinntekt inneholder i tillegg til årlige mer-/mindreinntekter også tillagte 

renter og korrigeringer fra tidligere år. 

 

Endringer i definisjon av finansielle nøkkeltall i forhold til forrige halvårsrapport 

 

Egenkapitalrentabilitet etter skatt:  

Nøkkeltallet er tatt ut. Det er vurdert at øvrige nøkkeltall gir et dekkende bilde av Statnett sin finansielle stilling. 

 

Kapital nettvirksomhet, inklusive anlegg under utførelse:  

Statnett har fra Års- og bærekraftrapport 2023 lagt inn et nytt kapitalmål. Kapitalmålet påvirkes ikke av 

skattemessige forhold, og er godt egnet til å vurdere virkninger av den økonomiske reguleringen.  

 

Totalavkastning på kapital nettvirksomhet, inklusive anlegg under utførelse før finans og skatt:  

Statnett har fra Års- og bærekraftrapport 2023 lagt inn et nytt avkastningsmål. Avkastningsmålet påvirkes ikke 

av skattemessige forhold, og er godt egnet til å vurdere virkninger av den økonomiske reguleringen.  
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